CMMS - Requerimento 81 de 10/11/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 317880 e CRC: A95361B5). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VEREADOR EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 081/GV/FGF/RO/2025.                            MIRANTE DA SERRA RO.
                                                                                              EM, 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

 REQUER: QUE SEJA DISPONIBILIZADO ATENDIMENTO DE CONSULTAS MÉDICAS NOS
POSTOS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

AO EXMO. SR.
JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
MD. PREFEITO MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA RO.

           EXMO. SR. PREFEITO;

Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos, solicitar de
Vossa Excelência que interceda junto à Secretaria Municipal de Saúde para que possa atender consultas nos
postos de saúde e hospital municipal, sem a necessidade de agendamentos.

Está havendo várias reclamações por parte da população de pacientes que necessitam de consulta
médica para pedido de exames, Raio X, ou mesmo alguma necessidade mais urgente e que não estão sendo
atendidas devido a necessidade de agendamento.

No entanto os agendamentos estão demorando um período considerável longo, e os pacientes não
podem aguardar o atendimento, pois pode agravar o problema e trazer mais riscos a saúde do mesmo.

Portanto venho requerer que sejam tomadas as devidas providências, para que a população não fique
sem o atendimento necessário.

Certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento, desde já desde já agradeço.
                                                                 N. Termos

                                                               P. Deferimentos;

FRANCISCO GREGÓRIO FERREIRA (Francivan)
VEREADOR REPUBLICANOS

Rua Marechal Rondon nº 2413, Fone: 069 3463 2266 Cep 76926-000 Centro Mirante da Serra Rondônia
https://mirantedaserra.ro.leg.br/

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO GREGÓRIO FERREIRA, VEREADOR, em
10/11/2025 às 13:02, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296 de
15/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.mirantedaserra.ro.gov.br, informando o ID
317880 e o código verificador A95361B5.

Docto ID: 317880 v1